
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτα-

σης δάσους, εμβαδού 11.098 τ.μ., τμήμα της 

δημόσιας Κ.Μ. 1248 γαιών Καλάθου, στη θέση 

«Καποί», Δημοτικής Κοινότητας Καλάθου, Δήμου 

Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

3.318,92 τ.μ. στη θέση «Αγρόκτημα Κοκκινοχώρι» 

της Τοπικής Κοινότητας Ασκού, της Δημοτικής 

Ενότητας Σοχού του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερει-

ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-

ρακτήρα, εμβαδού 21.685,44 τ.μ. στη θέση «Μπά-

ρα» της Τ. Κ. Γαληψού του Δήμου Παγγαίου της 

Π. Ε. Καβάλας. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωσης σφάλματος στην 191181/24-10-2016 

απόφαση του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 366/15-11-2016 (τ.Δ΄). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17823 (1)

  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτα-
σης δάσους, εμβαδού 11.098 τ.μ., τμήμα της δη-
μόσιας Κ.Μ. 1248 γαιών Καλάθου, στη θέση «Κα-
ποί», Δημοτικής Κοινότητας Καλάθου, Δήμου 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α' 289), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α' 97), όπως τρο-

ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α' 103).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ Α' 293).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων, κ.λ.π.» 

(ΦΕΚ Α' 303).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α' 87) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α' 236).

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λ.π. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λ.π.» 

(ΦΕΚ Α' 159).

8. Την Πράξη 4 της 06.02.2015 του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α' 24).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (ΦΕΚ Α' 93).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α' 47).

11. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/08.07.1980 και

β) 182447/3049/24.09.1980.

12. Με την 2986/18.01.2017 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση της δασοπόνου Νικολαΐδου Μαρίας, για επα-

νακήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 

αναδασωτέας.

13. Το γεγονός ότι στην εν λόγω έκταση, η καταστρα-

φείσα από την πυρκαγιά δασική βλάστηση είχε αποκα-

τασταθεί πριν την εκ νέου καταστροφή της, λόγω παρά-

νομης εκχέρσωσης.

14. Με την 13211/06.03.2017 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Δωδ/σου για επανακήρυξη ως αναδασωτέας 

της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, διότι καταστρά-

φηκε η βλάστησή της λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

15. Με την 5821/29.10.1987 απόφαση κήρυξης ανα-

δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δωδ/σου (ΦΕΚ 1099/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 86

799

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.04 09:55:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ800 Τεύχος Δ’ 86/03.04.2017

τ.Δ΄/10.11.1987) και διόρθωση σφάλματος (ΦΕΚ 48/

τ.Δ΄/25.01.2005).
16. Με την 6228/1996 απόφαση του ΣτΕ, αποφασί-

ζουμε:
Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τμήμα δημόσιου 

δάσους, με σκοπό την προστασία για την επανεγκατά-
σταση της δασικής βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, τη διατήρηση του χαρακτήρα της 
έκτασης ως δάσους προς αποφυγήν αλλαγής προορι-
σμού χρήσης αυτής, για κάθε άλλο σκοπό, για εξωραϊσμό 
του τοπίου, καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος, στο οποίο καταστράφηκε η 
βλάστηση από εκχέρσωση σταδιακά από τις 07.10.2012 
έως και τις 11.11.2015, στη θέση «Καποί», συνολικού 
εμβαδού 11.098 τ.μ., όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,4,..., 17,18,19,20,....,25,26,27,1) στο θεωρημένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 2000 που συνοδεύει 
τη παρούσα. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της δη-
μόσιας Κ.Μ. 1248 γαιών Καλάθου, Δημοτικής Κοινότητας 

Καλάθου, Δήμου Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, 

και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση (ελαιώνα) και εν συ-

νεχεία αναδασωτέα έκταση (δάσος).

Δυτικά: Με λωρίδα αναδασωτέας έκτασης (δασική 

έκταση) και εν συνεχεία ξερολιθιά, ελαιώνα.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (δάσος).

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (δάσος) και εν συνεχεία 

ρέμα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 24 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 801Τεύχος Δ’ 86/03.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ802 Τεύχος Δ’ 86/03.04.2017

    Αριθμ.: 9535 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
3.318,92 τ.μ. στη θέση "Αγρόκτημα Κοκκινοχώ-
ρι" της Τοπικής Κοινότητας Ασκού, της Δημοτι-
κής Ενότητας Σοχού του Δήμου Λαγκαδά, Περι-
φερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ.117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120/τ.Α΄/27-6-2008).
(β) Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 

και δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/
τ.Α΄/29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και 
το άρθρο 41.

(γ) Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο-
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/
24-12-2003).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 182447/
3049/1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

(ε) Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7-6-2010) και κυρίως τα άρ-
θρα 6 και 280.

(στ) Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
27-12-2010).

(ζ) Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22-3-2012).

(η) Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010).

(θ) Την με Α.Π. 99386/6-11-2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

"Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/18-11-2014).

(ι) Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το άρθρο 56 του ν 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α')

(λ) Την υπ’ αριθμ. 4/6-2-2015 Πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α')

(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

(ν) Το με Α.Π. 7551/7-2-2017 έγγραφο του Δασαρχείου 

Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης, 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

(ξ) Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριών 

χιλιάδων τριακοσίων δέκα οχτώ τετραγωνικών μέτρων 

και ενενήντα δύο τετραγωνικών εκατοστών (Ε=3.318,92 

τ.μ.) στη θέση "Αγρόκτημα Κοκκινοχώρι" της Δημοτικής 

Κοινότητας Ασκού, Δημοτικής Ενότητας Σοχού, του Δή-

μου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 

με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της δασικής 

Βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 

διατήρηση του χαρακτήρα τους ως δάσους, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, 

που καταστράφηκε από εκχέρσωση, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=3.318,92 τ.μ., που προσδιορί-

ζεται με στοιχεία 1-2-3-...-27-28-1 αποτελεί τμήμα του 

τεμαχίου με α.α. 2 χαρακτηριζόμενο ως Κοινόχρηστη 

Ορεινή Βοσκή, σύμφωνα με τον Κτηματολογικό Πίνακα 

του "Αγροκτήματος Κοκκινοχώρι" διανομής 1964.

Η εν λόγω έκταση συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δάσος

Νότια: με δάσος

Ανατολικά: με μη δασική έκταση

Δυτικά: με δάσος

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Μαρτίου 2017

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 803Τεύχος Δ’ 86/03.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ804 Τεύχος Δ’ 86/03.04.2017

    Αριθμ. 5622 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα, εμβαδού 21.685,44 τ.μ. στη θέση «Μπά-
ρα» της Τ. Κ. Γαληψού του Δήμου Παγγαίου της 
Π. Ε. Καβάλας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 όπως ισχύει και 41 παρ.1 και 

3 του ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/

τ.Α΄/16-2-2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22-3-2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
τ.Α΄/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

10. Την υπ' αριθ. 4/6-2-2015 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015).

11. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/
3049/24-9-80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αριθμ. οικ.99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/
τ.Β'/18-11-2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παρο-
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

13. Την υπ’ αριθμ. 1599/1-2-2017 αναφορά του Δασαρ-

χείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Την υπ’ αριθμ. 2098/15-2-2017 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική η τε-

χνητή αναδάσωση, έκταση δασικού χαρακτήρα, εμβα-

δού 21.685,44 τ.μ., στην θέση «Μπάρα» της Τ.Κ. Γαληψού 

του Δήμου Παγγαίου, της οποίας η βλάστηση καταστρά-

φηκε από παράνομη εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί 

η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ της 

καταστροφής της- καλυπτόταν από δασική βλάστηση 

αειφύλλων πλατυφύλλων. Τμήμα της ανωτέρω επιφά-

νειας εμβαδού 909,38 τ.μ. εμπίπτει στην κατηγορία της 

παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως 

ισχύει και η υπόλοιπη επιφάνεια 20.776,06 τ.μ. εμπίπτει 

στην κατηγορία της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 σύμφωνα με την υπ' αριθ. 24996/24-10-2016 

Πράξη Χαρακτηρισμού της Δασάρχη Καβάλας και επο-

μένως η συνολική έκταση εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 

38 του ν. 998/1979, όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξής 

της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές 

της παρ. 15, του αρ. 1, του ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, αποτελείται από δύο τμήματα: 

Ε1) εμβαδού 7.947,48 τ.μ. με στοιχεία 1,2,3...13,1 και Ε2) 

εμβαδού 17.739,96 τ.μ. με στοιχεία 1,2,3,...15,16,1, όπως 

αυτές εμφανίζονται με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, 

στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:5000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι-

κού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα και με δασικού χαρακτήρα 

εκτάσεις, καθώς και με μη δασικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με αγροτεμάχια και δασικού χαρακτήρα εκτά-

σεις και

Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και με μη δα-

σικές εκτάσεις.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 

εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 24 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 805Τεύχος Δ’ 86/03.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ806 Τεύχος Δ’ 86/03.04.2017

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

     Στην 191181/24-10-16 απόφαση του Ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 366/15-11-2016 (τ.Δ΄), επιφέρονται οι 
ακόλουθες διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 4150 στην Α' στήλη, στον 3ο στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Ανδρίτσαινας-Κρεστένων»

στο ορθό: «Πύργου».

β) Στη σελίδα 4150 στην Β' στήλη, στον 4ο και στο 15ο 

στίχο εκ των άνω διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «Ανδρίτσαινας-Κρεστένων»

στο ορθό: «Πύργου».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000860304170008*


